与公司的业务联系：与公司无业务联系

4、鞍山新星投资管理咨询有限公司

注册资本：10万元人民币

法定代表人：王玉玲

10

注册地址：鞍山市立山区环山路3—8号

主要办公地点：鞍山市立山区环山路3—8号

经营范围：投资咨询、企业管理咨询、经济贸易咨询、会议及展览服务、企

业策划设计。

与公司的关联关系：与公司无关联关系

与公司的业务联系：与公司无业务联系

5、泰达荷银基金管理有限公司

注册资本：18,000万元人民币

法定代表人：刘惠文

注册地址：北京市西城区金融大街7号英蓝国际金融中心南楼三层

主要办公地点：北京市西城区金融大街7号英蓝国际金融中心南楼三层

经营范围：基金募集，基金销售，资产管理，中国证监会许可的其他业务。

与公司的关联关系：与公司无关联关系

与公司的业务联系：与公司无业务联系

6、张安东

股东性质：自然人

身份证号码：320211195206240024

与公司的关联关系：与公司无关联关系

与公司的业务联系：与公司无业务联系

（三）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交

易安排的说明

6名发行对象与公司最近一年内无重大交易情况，目前也无未来交易的安排。

11

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、公司基本情况

中文名称：荣信电力电子股份有限公司

英文名称：RONGXIN POWER ELECTRONIC CO., LTD.

公司股票上市交易所：深圳证券交易所

股票简称及代码：荣信股份（002123）

法定代表人：左强

注册地址：鞍山高新区鞍千路 261 号

办公地址：鞍山高新区科技路 108 号

邮政编码：114051

电话：0412-7213602

传真：0412-7213646

互联网网址：www.rxpe.com

经营范围： 高压动态无功补偿装置（SVC）、智能瓦斯排放装置（MABZ）、

电力滤波装置（FC）、高压变频调速装置（HVC）及其他电力电子装置的设计、

制造；经营本企业及所属企业自产产品及相关技术的出口业务；经营本企业及所

属企业生产科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表及相关技术进口业务（国

家限定公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外）；经营进料加工和“三来

一补”业务。

12

二、公司本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至2009 年 6 月30 日，本次非公开发行前公司前十名股东持股情况如

下：

序号 股东名称
持股数量
（股）

持股比例 股份性质
持有有限售条件

股份数量（股）

1
深圳市深港产学研创业

投资有限公司
36,857,718 18.00%

境 内 非 国

有法人股 36,857,718

2 左强 31,130,992 15.20%
境 内 自 然

人股 31,130,992

3
深圳市天图创业投资有

限公司
17,280,000 8.44%

境 内 非 国

有法人股

4
中国银行－嘉实主题精

选混合型证券投资基金
6,114,509 2.99%

境 内 非 国

有法人股

5
深圳市延宁发展有限公

司
5,760,000 2.81%

境 内 非 国

有法人股
5,760,000

6
北京天成天信投资顾问

有限公司
3,680,000 1.80%

境 内 非 国

有法人股

7
新乡市卫滨区营道社会

经济咨询有限公司
3,443,200 1.68%

境 内 非 国

有法人股

8
中国建设银行－泰达荷

银效率优选混合型证券

投资基金
3,208,040 1.57%

境 内 非 国

有法人股

9
中国建设银行－华夏红

利混合型开放式证券投

资基金
3,200,938 1.56%

境 内 非 国

有法人股

10
中国银行－泰达荷银行

业精选证券投资基金
3,021,638 1.48%

境 内 非 国

有法人股

 合   计 113,697,035 55.52%

13

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行的新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量
（股）

持股比例 股份性质
持有有限售条件股

份数量（股）

1
深圳市深港产学研创业

投资有限公司
36,857,718 16.45%

境内非国有

法人股 36,857,718

2 左强 31,130,992 13.90%
境内自然人

股 31,130,992

3
深圳市天图创业投资有

限公司
17,280,000 7.71%

境内非国有

法人股

4
中国银行－嘉实主题精

选混合型证券投资基金
6,114,509 2.73%

境内非国有

法人股

5 雅戈尔投资有限公司 6,000,000 2.68%
境内非国有

法人股

6
深圳市延宁发展有限公

司
5,760,000 2.57%

境内非国有

法人股
5,760,000

7
北京天成天信投资顾问

有限公司
3,680,000 1.64%

境内非国有

法人股

8
中国银河投资管理有限

公司
3,500,000 1.56% 国有法人股

9
新乡市卫滨区营道社会

经济咨询有限公司
3,443,200 1.54%

境内非国有

法人股

10
中国建设银行－泰达荷

银市值优选股票型证券

投资基金
3,300,000 1.47%

境内非国有

法人股

 合   计 117,066,419 52.26%

14

三、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

变动前 变动后
股份类别

股数（股） 比例（%）

变动数

（股）
股数（股） 比例（%）

1、境内法人

持有股份
42,617,719 20.81 18,700,000 61,317,719 27.37

2、境内自然

人持有股份
36,760,006 17.95 500,000 37,260,006 16.63

有限

售条

件的

流通

股 合计 79,377,725 38.76 19,200,000 98,577,725 44.01

无限售条件的流通股 125,422,275 61.24 0 125,422,275 55.99

股份总数 204,800,000 100 19,200,000 224,000,000 100

四、本次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，本公司董事、监事和高级管理人员的持股情况未发生

变动。

五、本次发行对公司的变动和影响

（一）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司股本增加 1,920 万股，总股本增至 22,400 万股。本次发

行募集资金净额为 49,813 万元，以公司截至 2009 年 3 月 31 日的财务数据并按

实施 2008 年度利润分配和资本公积金转增股本调整后的数据为基础进行测算，

本次发行完成后公司的总资产将由 124,921.46 万元增加到 174,734.46 万元，

增幅为 39.88%；公司净资产从 62,771.60 万元增加到 112,584.60 万元，增幅

为 79.36%；公司资产负债率将由 49.75%降至 35.57%，下降 14.18 个百分点；

公司每股净资产将从 3.07 元/股增至 5.03 元/股，增幅为 63.72%。

本次发行后，公司净资产将有较大幅度的提高，增强了公司的经营实力，扩

大了公司的资本规模。公司资产负债率降低，降低了公司的经营风险，增强了公

司的偿债能力。

15

（二）本次发行后公司业务结构变动情况

公司主要从事节能大功率电力电子设备的设计和制造业务，产品包括：高压

动态无功补偿装置（SVC）、智能瓦斯排放装置（MABZ）、电力滤波装置（FC）、